LIEGE LACROIX THOMASI (Presidente), ANDRE LUIS MARSICO LOMBARDI, ARLINDO DA COSTA E SILVA, LEO MEIRELLES DO AMARAL, JULIANA CAMPOS DE CARVALHO CRUZ, LEONARDO HENRIQUE PIRES LOPES.

Trata-se do Auto de Infração por Descumprimento de Obrigação Principal, DEBCAD n° 51.022.617-5, consolidado em 24/04/2012, em face da AGROMEN SEMENTES AGRICOLAS LTDA., no valor de R$ 1.141.549,83 (um milhão,cento e quarenta e um mil e quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos), referente a Contribuições sociais devidas à seguridade social, relativas à parte da empresa (rural) e à parte destinada ao financiamento dos benefícios concedidos em razão de incapacidade laborativa decorrentes dos

[...]

físicas (sub-rogação),, no período de 01/2009 a 12/2009.

Trata-se, também do Auto de Infração por Descumprimento de Obrigação Principal, DEBCAD n° 51.022.618-3, consolidado em 24/04/2012, em face da AGROMEN SEMENTES AGRICOLAS LTDA., no valor de R$ 108.285,52 (cento e oito mil e duzentos e oitenta e cinco reais e cinqüenta e dois centavos), referente a Contribuições sociais devida aos chamados Terceiros (SENAR), incidentes sobre a comercialização da produção rural própria da pessoa jurídica no período de 01/2009 a 12/2009.

Trata-se ainda do Auto de

[...]

MEIRELLES DO AMARAL,  JULIANA CAMPOS DE CARVALHO CRUZ,  LEONARDO 
HENRIQUE PIRES LOPES. 

 

Relatório 

 
    Trata­se  do  Auto  de  Infração  por  Descumprimento  de  Obrigação  Principal, 
DEBCAD n° 51.022.617­5, consolidado em 24/04/2012, em face da AGROMEN SEMENTES 
AGRICOLAS LTDA., no valor de R$ 1.141.549,83 (um milhão,cento e quarenta e um mil e 
quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e três centavos), referente a Contribuições sociais 
devidas  à  seguridade  social,  relativas  à  parte  da  empresa  (rural)  e  à  parte  destinada  ao 
financiamento dos benefícios concedidos em razão de incapacidade laborativa decorrentes dos

[...]

(sub­rogação),, no período de 01/2009 a 12/2009. 
 

Trata­se,  também  do  Auto  de  Infração  por  Descumprimento  de  Obrigação 
Principal, DEBCAD n°  51.022.618­3,  consolidado  em  24/04/2012,  em  face  da AGROMEN 
SEMENTES AGRICOLAS LTDA., no valor de R$ 108.285,52 (cento e oito mil e duzentos e 
oitenta e cinco reais e cinqüenta e dois centavos), referente a Contribuições sociais devida aos 

Fl. 819DF  CARF  MF

Impresso em 18/03/2015 por RECEITA FEDERAL - PARA USO DO SISTEMA

CÓPIA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001
Autenticado digitalmente em 12/03/2015 por LEONARDO HENRIQUE PIRES LOPES, Assinado digitalmente em 1